
DIÁRro oFICIAL Do ESTADo I sÉRIE 3 I ANo xIV N"168 | FoRTALEZA, 18 DE Acosro DE

ESTADO oO cn¿,nÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO or r,rctra,çÃO. A Comissão de Licitação deste município roma
público que no dia 06 de Setembro de 2022, às l0:00h, estará abrindo licitagão na modalidade TOMADA DE PREÇOS N" 001/2022/SDA - TP, cuio obieto
é A CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÁO DE REFORMADA SECRETARIA bE DESENVOLVIMENTO AöNEruO
E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PARAMOTI/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento

3320- I 338 / 9941 5-86 I 5, ou no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, Paramoti/Ce, I 7 de Agoito de 2022. José
Hallyson Sousa Rocha - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Extrato de Contrato. A Prefeitura Municipal de Ubajar.a./CE, através do Secretário de Turismo,
Meio Ambientc, C-ultura 

^e. 
Esporte, vcm publicar o Extrato de Contrato, resultante do julgamcnto daìnexigibilidade de Licitação n" 00l/2022-INEX, cujó

objetor Contratação do Show da Banda Saia Rodada a ser realizado no dia 23 de Agosto de2022, em Jomemoração ao "Ániversário de 107 ¡nôs do
\lulicjqig-d9_Ubajara'', junto a Secretaria de Turismo, Meio Ambiente, Culrura e Espolte do município de Ubajarâ-CE. F¡vorecido: SAIA RODADA
PROMOÇOES ARTISTICAS LTDA. Valor: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Dotação Orçamentárla: 

-OøOS.tl.ZSZ.OOl1.2.040 
- Cornemoração

da.Emancipação do Município. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Data da Ratiúcação: 09108¡2022, Ubajara-CE,09 de agosto de2022. João paülo
Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Est¡do do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Extrato de Contrato, A Prefeitura Municipal de Ubajara/CE, através do Secretário de Turismo,
Meio Ambiente, Cultura e Esporte, vem publicar o Extrato de Contrato, resultante do julgamento da-Inexigibilidade de Licitação n" 002/2022-INEX, cujó
obj eto: Contratação do Show do Cantor Tarcísio do Acordeon a ser realizado no dia 23 de Agosto de 2022, em comemoração ao "Aniversário de 107 Anós
9g Yr"t iplq -0: 9-Uqiara", 

junto a Secretaria de Turismo, Meio Ambiente, Cultura e Esporte do município de Ubajara-CE. Îavorecido: TA SHOW LTDA.
Valor: R$ 250.000,00 (duzentos 

^e 
cinquenta,mil reais). Dotação Orçamentáriar 0605.13.392.007 l.2.b4O - Comãmoração da Ernancipação do Município.

Elenrento de Despesas: 3.3.90.39.00. Data da Ratilicaçio:09/08/2022. Ubajara-CE, l2 de agosto de2022. JoãoPaulo-Miranda Albuquirque - presidônte
da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Mun¡cipâl de Amontadn - Aviso dc Licitação. O Secretário de Educ¿rção e Cultura da Prefeitura de Amontada tomû público,
para conhecimento dos interessados^que no proxirno dia 0 I de Setembro de 2022, às 09h0Omin, estará abrindo licitação na modalidade pregão Elätrônicó
para Registro de Preços no I 6.08.0 I /2022.05lPF,, para o seguinte objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Prãços para futura e eveniual locação de
impressoras a serem instaladas nas diversas Escolas e Centros de Educação Infantil, além dôs diversôs setorãs de respon.äbiiidade da Secretar.ia de Educação
e Cultura do Município, o qual eucontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às l2h00rnin e no iite do Tribunal de Contas do Estado do
Ceará, no endereço eletrôrico: http://municipios,tce.ce.gov,br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br. AmontadstCE,lT de Agosto de2022.Jerffson
Bruno Oliveira - Secretário de Educação e Cultur¡,

Estado do Ceará - Prefeitura Municípal de Ubajara - Extrato de Inexigibilidade de Licitação, O Presidente da Comissão Per.manente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Ubajara/CE, em cumprimento a ratifìcação procedida pelo Secretário de Turismo, Meio Ambiente, Cultura e Esporte, faz publicar
o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação n'001/2022-INEX, a seguir': Objeto: Contratação do Show da Banda Saia Roda-da a ser
rcalizado no dia 23 de Agosto de 2022, em cornctnoração ao "Anivcrsário de 107 Anos do Município de Ubajara", junto a Secretaria de Turismo, Meio
Ambiente, Cultura e Esporte do município de Ubajara-CE. Favorecido: SAIA RoDADA PROMóÇOES nrirÍSriC¡s LTDA. Valor: R$ 180.ó00,00
(cento e oiterrta mil reais). Dotação Orçamentária: 0605.13.392.0071.2.040 - Comemoração da Emancipação do Município. Elemento de Despesas;
3.3.90.39.00. Fundamentação Legal: ar1ìgo 25, inciso III daLei 8.666/93 c suas alterações posteriores. Dec[aráção de Inexigibilidadc crnitida pelo Si, João
Paulo Mira¡da Albuquerque, Presidente da Comissão Permanente de Licitação e râtificadâ pèlo Secretário, Sr. Glauber Auguito Lira Sousa. Ubãjara-CE, 09
de agosto de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Conrissão Permanentè de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de InfraestrutuÍa e Desenvolvimento Urbano, avisa que no dia 05 de setembro de 2022
às 8:00h, ablirá licitação na rnodalidade Tomada de Preço n'2022.08.08.001, cujo objeto é a contratação de empresa parã pavimentação em pedra tosca de
diversas ruas do Bairro Dede Gama, próximo a empresa Arroz B I na Cidade de Pacajus/CE, do tipo menor preço global, conlonne editál e aneios, disponível
na Comissão de Licitação, no site do TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.brl e no site: https://www.pacajus.ðe.gov.br/. Pacajus-CE, 1? de agosto ¿e)OZZ,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Milhñ - Aviso de Convocação de Sessão de Abertura da Proposta de Preço - Tomada de preço No
0107.01122'TP. A Comissão Pe¡rnanente de Licitação da Prefeifura Municipal de Milhã, situada na Av. Pedro José ãe Oliveira, 4Ó6, Centro, Milhã-CE, torna
público para conhecimento dc todos os rcprcscntantcs lcgais das clnpresas pa¡a sessão a scr realizada no dia 23 de Agosto de 2022, às 09:00 horas na sala
da Comissão.de Licitação para dar continu_idade ao julgamento da licìtação lomada de Preços n" 010'1 .01/22-TP, objelivando a contratação de prestação de

dc Infonnações Econômico-Fiscais)junio aos contribuintes do ICMS de responsabilidade da Secretaria de Planejarnento, Administração e Èinanças'do
Municipio de Milhã/CE, com a abertura dos envelopes de proposta de pleçoJda empresa habitilada e devolução dôs envelopes das empiesas inabilitadas.
Milhã. CE, lE de agosto de2022. Gabriela Oliveira ßraz - Presidente.

Estado_do Ceará - Município delaraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N'. 052/2022 - SRP, O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE,
toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N'.05212022 - SRP, cujo objeto é o Registro de Pieços visando futuras
e eventuais contratações para aquisição de águas adicionadas de sais, vasilhames de água, recarga de gás (GLP) e vasilhames para gás para atender as
trecessidades das Secretarias Municipais. hiício do acolhimento das propostas de pleços: l8/0812022. Datà de abertura das propostàs de preços: 30/08/2022
às 09h00ntin. Para efeito dcsta licitação dcvcrá ser levado em consideração o horário oficial dc Brasília. O edital e scus anexos encontiam-sc disponíveis
nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www,tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br, Paraipaba/CE, 17 de agosto de2022. Fiancisco
Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro.

trstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Fortim - CE, toma público, para conhecimento
dos interessados que no próximo dia 05 de Sctcmbro dc2022 às 09h:3Omin, na Scdc da Prefeitura (Setor de Licitação), estárá realijando licitação, na
modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n" 1508.01 /2022-SMEITP, com o seguinte objeto: contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia com o intuito de atuação direta, afim de solucionar [estrições e inconformidades apontadas pelo Sistema Intégrado dè Monitoramento Execução
e Controle (SIMEC) do Ministério da Educação etn obras distintas da Prefeitura Municipal de Fortirn - CE. O Edital estará à disposição na Sala da CPL,
nos dias úteis no horário de 08h00min às l4h00min e nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, https://www.fortim.ce.gov.brl, Aurelita Martins da Silva
Lima - Presidente d¡ CPL.

rt
TTS(:

i,[$T0


